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Skrivelse angående tidigare dömda i 
barnverksamheter 
 

Svar på skrivelse från Moderaterna 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Andrea Hedin m.fl. (M) har lämnat en skrivelse med frågor som rör 
förvaltningens arbete med att kontrollera och säkerställa att tidigare 
dömda inte är verksamma i organisationer som erhåller 
föreningsbidrag från socialnämnden.  

Socialförvaltningen handlägger verksamhetsbidragen med stöd av 
Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar. 
Förvaltningen efterfrågar bland annat information från föreningarna 
gällande relevant kompetens hos anställda och volontärer i fråga om 
utbildning och erfarenhet. Förvaltningen efterfrågar även 
föreningens interna utbildning av de volontärer som deltar i 
verksamheten. Förvaltningen kräver även att föreningarna beskriver 
rutin för att begära in utdrag ur brottsregistret.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Socialnämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara 
skrivelsen från Andrea Hedin m.fl. (M) om tidigare dömda i 
barnverksamheter.  

Ärendet 
I skrivelsen beskrivs hur SVT avslöjat systemfel i hur dömda 
personer placeras i verksamheter för barn och unga som en del av 
sin samhällstjänst. Placeringen kan ske i föreningslivet. I skrivelsen 
belyser författaren att när staden beviljar ekonomiskt stöd till 
föreningar ingår ett outtalat kontrakt om att medlen ska användas 
för att skapa en trygg miljö. Om detta bryts riskerar staden att 
finansiera miljöer som underlättar rekrytering till gängkriminalitet 
eller exponerar barn för dömda förövare.  

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084
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Med anledning av ovanstående ställer författaren till skrivelsen 
följande frågeställningar:  

- Vilka möjligheter har förvaltningen att kontrollera och 
säkerställa att tidigare dömda inte är verksamma i 
organisationer som uppbär finansiering från socialnämnden?  

- Vilka verktyg anser förvaltningen att man hade behövt för 
att mer effektivt kunna säkerställa att tidigare dömda inte är 
verksamma i organisationer som uppbär finansiering från 
socialnämnden?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för upphandling och 
föreningsstöd, avdelningen för strategi och utveckling vid 
socialförvaltningen.  Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 
15 april. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 
behandla ärendet den 16 april 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För att säkerställa att tidigare dömda särskilt inom våldsbrott inte 
får sin samhällstjänst placerad i föreningar med barnverksamhet 
krävs ansvarstagande i flera led. Samhällstjänst placeras via 
Kriminalvården som ansvarar för processen. Förvaltningen kan via 
riktlinjer, ansökningsförfaranden och uppföljning kontrollera att 
lämplig personal och volontärer arbetar i verksamheter som erhåller 
stöd från socialnämnden.  

Socialförvaltningen handlägger föreningsbidraget med stöd av 
Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar. För att 
kunna beviljas bidrag skall en förening bland annat motverka 
kriminell verksamhet och kränkande behandling. Ett av kraven på 
verksamhet enligt riktlinjerna är att verksamheten ska bedrivas med 
god kvalité. För att utreda sakfrågan efterfrågar förvaltningen 
information från föreningarna gällande relevant kompetens hos 
anställda och volontärer i fråga om utbildning och erfarenhet. 
Förvaltningen efterfrågar en beskrivning av den interna 
utbildningen av de volontärer som deltar i verksamheten. 
Förvaltningen kräver även att föreningarna beskriver rutin för att 
begära in utdrag ur brottsregistret. Förvaltningen gör sedan 
uppföljningsbesök hos de föreningar som erhåller 
verksamhetsbidrag där ansökan, verksamheten samt redovisningen 
följs upp.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.   
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